

WEINPROBIERPAKETE - PRÄSENTVERSAND

Unter entsprechenden Themenschwerpunkten stellen wir Ihnen Probier-Sortimente zusammen, die 6 verschiedene Flaschen enthalten und so ausgewählt sind, dass Sie einen repräsentativen Querschnitt unserer Weine erhalten. Ideal auch als Präsent, welches wir in Ihrem Namen an uns genannte Anschriften versenden. Die Preise verstehen sich inklusive der Fracht innerhalb Deutschlands. Auslandsfrachten werden gesondert abgerechnet (Bitte erfragen).

Jung und Trocken

Enthält die Weine Nr. 1702, 1704, 1714, 1706, 1707, 1506
€ 63,- frei Haus

Leicht und Fruchtig

Enthält sechs verschiedene feinerbe und fruchtige Weine, die wenig Alkohol enthalten. Zum Teil sogar nur 7,5%. Diese Weine haben in der Regel Restsüße, welche aber durch die Rieslingsäure wunderbar abgepuffert ist.

Im aktuellen Paket die Weine: 1712, 1708, 1709, 1710, 1512, 1509
€ 60,- frei Haus

Edel und Gereift

In diesem Paket finden Sie gereifte Weine, die das Potential des Rieslings von der Saar perfekt zeigen. Das Paket enthält Spät- und Auslesen (inkl. einer halben Flasche Goldkapsel) die mindestens fünf Jahre gereift sind.
€ 71,- frei Haus

Selbstverständlich dürfen Sie Ihr persönliches Probesortiment auch nach eigenen Wünschen zusammenstellen, wobei wir Sie natürlich auch gerne beraten. Bis zu 6 verschiedene Einzelflaschen erhalten sie zum Probierpreis mit einem Proberabatt von 25 % (plus Fracht- und Verpackungspauschale von € 7,00). Die schönste Probe ist aber immer die auf dem Gut. Wir heißen Sie jederzeit gerne hier Willkommen. Anmeldung ist sinnvoll, damit wir auch genügend Zeit für Sie haben.

Gerne führen wir den Versand von Wein- oder Sekträsentsen für Sie aus. Bitte sprechen sie uns dazu an.

LIEFERBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich inklusive Glas und Verpackung.

Versand erfolgt per DPD oder Spedition, Transportschäden können nur erstattet werden, wenn der Schaden beim anliefernden Spediteur reklamiert und auf dem Frachtbrief vermerkt wurde.

Ab 12 Flaschen an eine Adresse erfolgt die Lieferung innerhalb Deutschlands frei Haus. Darunter wird ein Pauschalsatz für anteilige Fracht- und Verpackungskosten von 7,00€ in Rechnung gestellt. Es wird von uns jeweils die günstigste Transport- und Verpackungsmöglichkeit gewählt.

Selbstabholer erhalten eine Vergütung von 0,50 € pro Flasche bei Abnahme ab 24 Flaschen. **Abholzeiten** sind Montag bis Freitag bis 17 Uhr oder nach Vereinbarung.
Kreditkartenzahlung möglich ab € 50,-.

Weinproben sind nach Vereinbarung ebenfalls jederzeit möglich.

Auf vorliegende Preisliste gewähren wir folgende **Mengenrabatte**:

- ab 90 Flaschen 5 %
- ab 180 Flaschen 7,5 %
- ab 360 Flaschen 10 %

Zahlung: innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug,
innerhalb von 10 Tagen 2 % Skonto.

Geschensendungen führen wir in Ihrem Auftrag aus und versenden an von Ihnen angegebene Adressen im In- und Ausland.

Mit Herausgabe dieser Liste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum (§ 449 BGB). Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Saarburg.

Alle Weine enthalten Sulfite.



Weingut Schloss Saarstein

54455 Serrig/Saar

Telefon 06581 2324, Fax 06581 6523

weingut@saarstein.de, www.saarstein.de

Schloss Saarstein ist Mitglied im Großen Versteigerungsring von Mosel-Saar-Ruwer und im Verband Deutscher Prädikatsweingüter (VDP).



Weinliste Nr. 111 vom 1. November 2018



VDP.GUTSWEIN Saarstein

Nr.	Wein	€ inkl. MwSt.			
	Auxerrois trocken				
1701	2017 7,98 € netto, 12,67 €/l, 12,5% vol	750 ml			9,50
	Pinot Blanc trocken				
1702	2017 7,98 € netto, 12,67 €/l, 12,5% vol	750 ml			9,50
1502	2015 7,98 € netto, 12,67 €/l, 12,5% vol	750 ml			9,50
	Pinot Gris trocken				
1703	2017 9,24 € netto, 14,67 €/l, 12,5% vol	750 ml			11,00
	Riesling trocken				
1704	2017 7,56 € netto, 12,0% vol	1000 ml			9,00
	Riesling feinherb				
1712	2017 7,98 € netto, 12,67 €/l, 10,5% vol	750 ml			9,50
1512	2015 7,56 € netto, 12,00 €/l, 11,0% vol	750 ml			9,00

VDP.ORTSWEIN Schloss Saarstein

Nr.	Wein	€ inkl. MwSt.			
	Riesling trocken				
1714	2017 9,07 € netto, 14,40 €/l, 11,5% vol	750 ml			10,80
	Riesling „Grauschiefer“ Kabinett trocken				
1706	2017 10,08 € netto, 16,00 €/l, 11,0% vol	750 ml			12,00
1506	2015 10,08 € netto, 16,00 €/l, 11,0% vol	750 ml			12,00
1406	2014 9,66 € netto, 15,33 €/l, 11,0% vol	750 ml			11,50
1306	2013 9,24 € netto, 14,67 €/l, 11,0% vol	750 ml			11,00
	Riesling „Alte Reben“ Spätlese trocken				
1707	2017 15,55 € netto, 24,67 €/l, 13,0% vol	750 ml			18,50
1407	2014 14,70 € netto, 23,33 €/l, 12,5% vol	750 ml			17,50
1307	2013 12,60 € netto, 20,00 €/l, 12,0% vol	750 ml			15,00

	Riesling Kabinett feinherb				
1708	2017 10,08 € netto, 16,00 €/l, 9,5% vol	750 ml			12,00
1308	2013 9,24 € netto, 14,67 €/l, 9,0% vol	750 ml			11,00

	Riesling Spätlese feinherb				
1515	2015 15,12 € netto, 24,00 €/l, 10,5% vol	750 ml			18,00

VDP.GROSSE LAGE Serriger Schloss Saarsteiner

Nr.	Wein	€ inkl. MwSt.			
	Riesling „GG“ trocken				
1716	2017 23,95 € netto, 38,00 €/l, 13,5% vol	750 ml			28,50
1408	2014 22,27 € netto, 38,00 €/l, 13,0% vol	750 ml			26,50
	Riesling Kabinett				
1709	2017 10,08 € netto, 16,00 €/l, 8,5% vol	750 ml			12,00
1509	2015 10,08 € netto, 16,00 €/l, 8,0% vol	750 ml			12,00

	Riesling Spätlese				
1710	2017 15,12 € netto, 24,00 €/l, 7,5% vol	750 ml			18,00
1310	2013 12,60 € netto, 20,00 €/l, 8,5% vol	750 ml			15,00

	Riesling Auslese				
1711	2017 23,10 € netto, 36,67 €/l, 7,0% vol	750 ml			27,50
1511	2015 23,95 € netto, 38,00 €/l, 7,5% vol	750 ml			28,50
1411	2014 23,10 € netto, 36,67 €/l, 7,5% vol	750 ml			27,50
1311	2013 18,90 € netto, 30,00 €/l, 8,0% vol	750 ml			22,50
1211	2012 23,10 € netto, 36,67 €/l, 7,5% vol	750 ml			27,50
1111	2011 23,10 € netto, 36,67 €/l, 7,5% vol	750 ml			27,50
211	2002 18,90 € netto, 30,00 €/l, 8,0% vol	750 ml			22,50

	Riesling Auslese Goldkapsel				
1115	2011 71,42 € netto, 113,33 €/l, 7,5% vol	750 ml			85,00
1115/2	2011 36,13 € netto, 114,67 €/l, 7,5% vol	375 ml			43,00
911	2009 47,05 € netto, 74,67 €/l, 8,0% vol	750 ml			56,00
911/2	2009 23,95 € netto, 76,00 €/l, 8,0% vol	375 ml			28,50
711	2007 47,05 € netto, 74,67 €/l, 7,0% vol	750 ml			56,00
711/2	2007 23,95 € netto, 76,00 €/l, 7,0% vol	375 ml			28,50
411	2004 36,97 € netto, 58,67 €/l, 7,5% vol	750 ml			44,00

Aus der Schatzkammer

	Riesling Auslese lange Goldkapsel				
613	2006 28,15 € netto, 89,33 €/l, 7,5% vol	375 ml			33,50
9914	1999 55,46 € netto, 88,00 €/l, 8,5% vol	750 ml			66,00
9914/2	1999 28,15 € netto, 89,33 €/l, 8,5% vol	375 ml			33,50

	Riesling Beerenauslese				
1113	2011 138,65 € netto, 440,00 €/l, 7,5% vol	375 ml			165,00
913	2009 105,65 € netto, 333,33 €/l, 7,0% vol	750 ml			125,00
313	2003 105,00 € netto, 333,33 €/l, 6,0% vol	375 ml			125,00
9913	1999 100,84 € netto, 320,00 €/l, 9,0% vol	375 ml			120,00
9016	1990 210,00 € netto, 333,33 €/l, 9,5% vol	750 ml			250,00
9016/2	1990 105,00 € netto, 333,33 €/l, 9,5% vol	375 ml			125,00

	Riesling Trockenbeerenauslese				
513	2005 130,25 € netto, 413,33 €/l, 6,0% vol	375 ml			155,00

SEKT UND SECCO Die prickelnden Vergnügen

Nr.	Sekte	€ inkl. MwSt.		
	Saarstein Secco			
1530	2015 6,30 € netto, 10,00 €/l, 10,0% vol	750 ml		7,50
	Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure			

	Schloss Saarsteiner Riesling Sekt brut			
1420	2014 14,28 € netto, 22,67 €/l, 12,0% vol	750 ml		17,00
	handgerüttelt nach Champagnerverfahren			